

MBDA MISSILE SYSTEMS SERVICES

Société par Actions Simplifiée au capital de 38.125 euros
Siège social: 1, avenue Réaumur – 92350 Le Plessis Robinson
R.C.S. Nanterre 410 273 551

PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE EN DATE DU 30 JUIN 2025

EXTRAIT

PREMIERE DECISION

L'Associé unique, après avoir pris connaissance du rapport de gestion du Président et du rapport général du Commissaire aux Comptes sur l'exercice social clos le 31 décembre 2024, approuve les comptes annuels dudit exercice tels qu'ils lui ont été présentés, qui se sont soldés par un bénéfice net de 3 312 K€ et un total net du bilan 166 906 K€.

Il approuve également les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports.
Il donne en conséquence quitus au Président de l'exécution de sa mission pendant l'exercice écoulé.

DEUXIEME DECISION

L'Associé unique, après avoir pris connaissance du rapport de gestion du Président et constaté que :

| | |
|---|----------------|
| Le bénéfice de l'exercice, soit | 3 312 397,80 € |
| augmenté du report à nouveau antérieur de | 9 058 916,87 € |

détermine un montant du report à nouveau bénéficiaire de 12 371 314,67 €

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, il est rappelé qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois derniers exercices.

Extrait certifié conforme


Dominique Fillard
Président

MBDA MISSILE SYSTEMS SERVICES

Société par Actions Simplifiée au capital de 38.125 euros
Siège social : 1, avenue Réaumur – 92350 Le Plessis Robinson
R.C.S. Nanterre 410 273 551

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2024

Copie certifiée conforme



Dominique Fillard
Président

Etats Financiers

MBDA Missile Systems Services

| ACTIF | | MONTANTS BRUTS 31 12 2024 | AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | MONTANTS NETS 31 12 2024 | MONTANTS NETS 31 12 2023 |
|---|--|------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| A C T I F I M M O B I L I S É | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 68 301 381,32 | 17 458 436,50 | 50 842 944,82 | 52 730 403,97 |
| | Brevets, licences | 35 027 611,82 | 17 458 436,50 | 17 569 175,32 | 22 475 753,82 |
| | Fonds commercial (1) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| | Immobilisations incorporelles en cours | 33 273 769,50 | | 33 273 769,50 | 30 254 650,15 |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 1 790 831,01 | 1 533 853,90 | 256 977,11 | 337 915,68 |
| | Terrains | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Constructions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Autres immobilisations corporelles | 1 790 831,01 | 1 533 853,90 | 256 977,11 | 337 915,68 |
| | Immobilisations corporelles en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| | Avances et acomptes | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| | IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | 27 129,12 | 0,00 | 27 129,12 | 51 528,61 |
| | Participations | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| | Créances rattachées à des participations | | | | |
| | Autres titres immobilisés | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| | Prêts | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| | Autres | 27 129,12 | | 27 129,12 | 51 528,61 |
| | TOTAL (I) | 70 119 341,45 | 18 992 290,40 | 51 127 051,05 | 53 119 848,26 |
| A C T I F C I R C U L A N T | STOCKS ET EN-COURS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Matières premières et autres approv. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | En cours de production (biens et services) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | AVANCES ET ACPTES VERSES S/ COMMANDES | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| | CREANCES D'EXPLOITATION (3) | 100 690 517,52 | 0,00 | 100 690 517,52 | 66 594 861,91 |
| | Créances clients et comptes rattachés | 91 408 512,74 | 0,00 | 91 408 512,74 | 55 477 389,01 |
| | Autres | 9 282 004,78 | 0,00 | 9 282 004,78 | 11 117 472,90 |
| | CREANCES DIVERSES (3) | 747 940,18 | 0,00 | 747 940,18 | 1 637 240,08 |
| | Créances diverses autres | 703 070,57 | 0,00 | 703 070,57 | 31 732,90 |
| | Comptes courants de trésorerie | 44 869,61 | | 44 869,61 | 1 605 507,18 |
| VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | |
| DISPONIBILITES | 4 473,86 | | 4 473,86 | 49 262,20 | |
| R E G U L S | CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3) | 14 328 798,63 | | 14 328 798,63 | 13 147 343,25 |
| | TOTAL (II) | 115 771 730,19 | 0,00 | 115 771 730,19 | 81 428 707,44 |
| | CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES (III) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| ECARTS DE CONVERSION ACTIF (IV) | 7 117,86 | | 7 117,86 | 273,07 | |
| TOTAL ACTIF (I + II + III + IV) | 185 898 189,50 | 18 992 290,40 | 166 905 899,10 | 134 548 828,77 | |
| (1) dont droit au bail | | | | | |
| (2) dont à moins d'un an | | | | | |
| (3) dont à plus d'un an | | | | | |

Etats Financiers

MBDA Missile Systems Services

| PASSIF | | MONTANTS 31 12 2024 | TOTAUX 31 12 2024 | MONTANTS 31 12 2023 |
|---|---|------------------------|----------------------|------------------------|
| C A P I T A L P R O P R I E S | CAPITAL | 38 125,00 | | 38 125,00 |
| | PRIMES D'EMISSION, DE FUSION et D'APPORT | 0,00 | | 0,00 |
| | RESERVES | 3 812,50 | | 3 812,50 |
| | Réserve légale | 3 812,50 | | 3 812,50 |
| | REPORT A NOUVEAU | 9 058 916,87 | | 6 499 148,38 |
| | | | 9 100 854,37 | 6 541 085,88 |
| | RESULTAT DE L'EXERCICE | | 3 312 397,80 | 2 560 169,49 |
| | Autres comptes de situation nette | | 0,00 | 0,00 |
| | PROVISIONS REGLEMEENTEES | | 0,00 | 0,00 |
| | | TOTAL (I) | | 12 413 252,17 |
| | Provisions pour risques | | 0,00 | 0,00 |
| | Provisions pour charges | | 0,00 | 0,00 |
| | PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES TOTAL (II) | | 0,00 | 0,00 |
| D E T T E S | DETTES FINANCIERES | | 0,00 | 0,00 |
| | Emprunts obligataires | 0,00 | | 0,00 |
| | Emprunts et dettes fi. auprès des étbts de crédit (2) | 0,00 | | 0,00 |
| | Emprunts et dettes financières divers | 0,00 | | 0,00 |
| | AVCES ET ACPTES RECUS S/COMMANDES EN COURS | | 0,00 | 0,00 |
| | DETTES D'EXPLOITATION | | 154 033 378,95 | 125 238 335,05 |
| | (1) Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 73 824 135,92 | | 48 642 802,53 |
| | Dettes fiscales et sociales | 1 580 643,03 | | 8 593 332,52 |
| | Autres | 78 628 600,00 | | 68 002 200,00 |
| | DETTES DIVERSES | | 459 034,99 | 209 238,35 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | 0,00 | | 0,00 | |
| Dettes fiscales (Impôts sur les bénéfices) | 313 195,00 | | 58 408,00 | |
| Autres | 145 839,99 | | 150 830,35 | |
| | | 154 492 413,94 | 125 447 573,40 | |
| R E G U L S | PRODUITS CONSTATES D'AVANCE (1) | | 0,00 | 0,00 |
| | TOTAL (III) | | 154 492 413,94 | 125 447 573,40 |
| | ECARTS DE CONVERSION PASSIF (IV) | | 232,99 | 0,00 |
| | TOTAL PASSIF (I + II + III + IV) | | 166 905 899,10 | 134 548 828,77 |
| | (1) dont à plus d'un an dont à moins d'un an | | 154 492 413,94 | 125 447 573,40 |
| | (2) dont concours bancaires et soldes créditeurs de banques | | 0,00 | 0,00 |

Etats Financiers

MBDA Missile Systems Services

| | MONTANTS 31 12 2024 | TOTAUX PARTIELS 31 12 2024 | MONTANTS 31 12 2023 |
|---|---------------------------------|-------------------------------|------------------------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION (1) | | | |
| PRODUCTION VENDUE | | 203 062 804,44 | 170 885 385,56 |
| Ventes | 0,00 | | 0,00 |
| Prestations de service | 203 062 804,44 | | 170 885 385,56 |
| Montant Net du Chiffre d'affaires dont à l'exportation | 203 062 804,44 96 216 585,86 | | 170 885 385,56 |
| PRODUCTION STOCKEE | | 0,00 | 0,00 |
| PRODUCTION IMMOBILISEE | | 0,00 | 0,00 |
| SUBVENTIONS D'EXPLOITATION | | 0,00 | 0,00 |
| REPRISES S/PROVISIONS ET AMORTISSEMENTS | | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERTS DE CHARGES | | 0,00 | 0,00 |
| AUTRES PRODUITS | | 23 838 755,78 | 21 385 559,46 |
| TOTAL I | | 226 901 560,22 | 192 270 945,02 |
| CHARGES D'EXPLOITATION (2) | | | |
| CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS | | 198 176 971,94 | 166 811 931,45 |
| Achats stockés d'approvisionnements | | | |
| Matières premières | 0,00 | | 0,00 |
| Autres approvisionnements | 0,00 | | 0,00 |
| Variation des stocks d'approvisionnement | 0,00 | | 0,00 |
| Achats de sous-traitance | 0,00 | | 0,00 |
| Achats non-stockés de matières et fournitures | 0,00 | | 0,00 |
| Services extérieurs | | | |
| Personnel extérieur | 0,00 | | 0,00 |
| Loyers en crédit bail mobilier | 0,00 | | 0,00 |
| Autres | 198 176 971,94 | | 166 811 931,45 |
| IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | | 387 845,88 | 324 313,93 |
| Sur rémunérations | 0,00 | | 0,00 |
| Autres | 387 845,88 | | 324 313,93 |
| CHARGES DE PERSONNEL | | 0,00 | 0,00 |
| Salaires et traitements | 0,00 | | 0,00 |
| Charges sociales | 0,00 | | 0,00 |
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS | | 5 883 538,55 | 5 805 989,29 |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements | 5 883 538,55 | | 5 805 989,29 |
| Sur actif circulant : dotations aux provisions | 0,00 | | 0,00 |
| Pour risques et charges : dotations aux provisions | 0,00 | | 0,00 |
| AUTRES CHARGES | | 17 704 203,52 | 15 346 240,36 |
| TOTAL II | | 222 152 559,89 | 188 288 475,03 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | | 4 749 000,33 | 3 982 469,99 |
| (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs | | 0,00 | |
| (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs | | 0,00 | |

Etats Financiers

MBDA Missile Systems Services

| | MONTANTS 31 12 2024 | TOTAUX PARTIELS 31 12 2024 | MONTANTS 31 12 2024 | TOTAUX PARTIELS 31 12 2023 | MONTANTS 31 12 2023 |
|--|------------------------|-------------------------------|------------------------|-------------------------------|------------------------|
| PRODUITS FINANCIERS | | | | | |
| De participation (3) | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| D'autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé (3) | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Autres intérêts et produits assimilés (3) | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Reprises sur provisions et transferts de charges financières | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Différences positives de change | 51 000,30 | | 51 000,30 | | 49 269,06 |
| Produits nets s/cessions de valeurs mobilières de placement | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL III | | 51 000,30 | 51 000,30 | 49 269,06 | 49 269,06 |
| CHARGES FINANCIERES | | | | | |
| Dotations aux provisions | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Intérêts et charges assimilées (4) | 743 606,96 | | 743 606,96 | | 576 024,86 |
| Différences négatives de change | 124 253,20 | | 124 253,20 | | 47 830,70 |
| Charges nettes s/cessions de valeurs mobilières de placement | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL IV | | 867 860,16 | 867 860,16 | 623 855,56 | 623 855,56 |
| RESULTAT FINANCIER (III - IV) | | -816 859,86 | -816 859,86 | -574 586,50 | -574 586,50 |
| RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV) | | 3 932 140,47 | 3 932 140,47 | 3 407 883,49 | 3 407 883,49 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | | | | | |
| Sur opérations de gestion | 24 100 396,65 | | 24 100 396,65 | | 0,00 |
| Sur opérations en capital | | | | | |
| Produits des cessions d'éléments d'actif | 0,00 | | 0,00 | | 347 340,00 |
| Autres | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Reprises s/provisions et transferts de charges exceptionnelles | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL V | | 24 100 396,65 | 24 100 396,65 | 347 340,00 | 347 340,00 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | | | | | |
| Sur opérations de gestion | 280,00 | | 280,00 | | 0,00 |
| Sur opérations en capital : | | | | | |
| Valeurs comptables des éléments immob. et fi. cédés | 23 558 549,32 | | 23 558 549,32 | | 347 340,00 |
| Autres | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Dotations aux amortissements et aux provisions | | | | | |
| Dotations aux provisions réglementées | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Dotations aux amortissements et autres provisions | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL VI | | 23 558 829,32 | 23 558 829,32 | 347 340,00 | 347 340,00 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (V- VI) | | 541 567,33 | 541 567,33 | 0,00 | 0,00 |
| PARTICIPATION DES SALARIES (VII) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IMPOT SUR LES BENEFICES (VIII) | | 1 161 310,00 | 1 161 310,00 | 847 714,00 | 847 714,00 |
| A TOTAL DES PRODUITS (I + III + V) | | 251 052 957,17 | 251 052 957,17 | 192 667 554,08 | 192 667 554,08 |
| B TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII) | | 247 740 559,37 | 247 740 559,37 | 190 107 384,59 | 190 107 384,59 |
| BENEFICE (A - B) | | 3 312 397,80 | 3 312 397,80 | 2 560 169,49 | 2 560 169,49 |
| (3) dont produits concernant les entreprises liées | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (4) dont intérêts concernant les entreprises liées | | 743 606,96 | 743 606,96 | 576 024,86 | 576 024,86 |

ANNEXES

| |
|---------------|
| ANNEXE |
|---------------|

FAITS MARQUANTS

Au cours de cet exercice, MBDA Missile Systems Services a poursuivi son activité de management des activités centrales du groupe MBDA.

PRINCIPALES REGLES COMPTABLES

Les comptes ont été établis au 31 décembre conformément aux principes et méthodes comptables définis par le Conseil National de la Comptabilité et le Comité de la Réglementation Comptable, dans le respect des textes législatifs et réglementaires qui accompagnent le Plan Comptable Général.

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Sauf stipulation contraire, les chiffres présentés en annexe sont fournis en euros.

A - BILAN

1°) Etat des créances et des dettes

Les créances et les dettes de la société ont toutes une échéance inférieure à un an.

- Les créances clients et comptes rattachés représentent 91% des créances d'exploitation.

Les comptes clients et comptes rattachés sont constitués pour 2% de créances clients, et de 98% de créances pour produits non encore facturés à la clôture de l'exercice.

- Les fournisseurs et comptes rattachés représentent 48% des dettes d'exploitation.

Les dettes fournisseurs et comptes rattachés sont constitués pour 43% de dettes fournisseurs et de 57% de factures non parvenues à la clôture de l'exercice.

2°) Capital social

Le capital social d'un montant de 38 125 euros est divisé en 2 500 actions ordinaires de 15,25 € de valeur nominale. Il est entièrement libéré.

B - COMPTE DE RESULTAT

Impôt sur les bénéfices

Le résultat étant bénéficiaire, le montant de l'IS sera reversé à la société tête de groupe (MBDA SAS), conformément aux principes de l'intégration fiscale.

L'intégration fiscale n'a pas d'impact sur le montant de l'impôt, le calcul étant réalisé comme si la société était imposée séparément.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant des honoraires des commissaires aux comptes Ernst & Young concernant le contrôle légal des comptes s'élève à 10 243 € HT dans nos comptes.

AUTRES INFORMATIONS

- Engagements hors bilan : néant
- La société MBDA Missile Systems Services est détenue à plus de 99,99% par la société MBDA SAS, maison mère du Groupe MBDA. MBDA Missile Systems Services est intégrée dans le périmètre de consolidation de Groupe MBDA. Le Groupe MBDA est détenu par les groupes BAe SYSTEMS pour 37,5%, AIRBUS GROUP pour 37,5% et LEONARDO pour 25%.

| |
|--------------|
| ACTIF |
|--------------|

ACTIF IMMOBILISE

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les variations des valeurs brutes s'analysent comme suit :

| | 01.01.24 | Augment. | Dimin. | 31.12.24 |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| Licences | 34 131 590,34 | 896 021,48 | - | 35 027 611,82 |
| Immobilisations incorporelles en-cours | 30 254 650,15 | 26 577 668,67 | 23 558 549,32 | 33 273 769,50 |
| TOTAL | 64 386 240,49 | 27 527 800,29 | 23 558 549,32 | 68 301 381,32 |

Les variations des amortissements et provisions pour dépréciation s'analysent comme suit :

| | 01.01.24 | Augment. | Dimin. | 31.12.24 |
|----------|-----------------|-----------------|---------------|-----------------|
| Licences | 11 655 836,52 | 5 802 599,98 | - | 17 458 436,50 |

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les variations des valeurs brutes s'analysent comme suit :

| | 01.01.24 | Augment. | Dimin. | 31.12.24 |
|------------------------------------|---------------------|-----------------|---------------|---------------------|
| Agencement bureaux | 813 305,57 | - | - | 813 305,57 |
| Matériel de bureau et informatique | 281 581,70 | - | - | 281 581,70 |
| Mobilier | 695 943,74 | - | - | 695 943,74 |
| TOTAL | 1 790 831,01 | - | - | 1 790 831,01 |

Les variations des amortissements et provisions pour dépréciation s'analysent comme suit :

| | 01.01.24 | Augment. | Dimin. | 31.12.24 |
|------------------------------------|---------------------|------------------|---------------|---------------------|
| Agencement bureaux | 602 340,94 | 30 126,12 | - | 632 467,06 |
| Matériel de bureau et informatique | 253 161,60 | 5 496,13 | - | 258 657,73 |
| Mobilier | 597 412,79 | 45 316,32 | - | 642 729,11 |
| TOTAL | 1 452 915,33 | 80 938,57 | - | 1 533 853,90 |

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Les variations des valeurs brutes s'analysent comme suit :

| | 01.01.24 | Augment. | Dimin. | 31.12.24 |
|--------|-----------------|-----------------|---------------|-----------------|
| Dépôts | 51 528,61 | - | 24 399,49 | 27 129,12 |

TOTAL ACTIF IMMOBILISE

51 127 051,05

| |
|----------------------|
| ACTIF - suite |
|----------------------|

ACTIF CIRCULANT

CREANCES D'EXPLOITATION

| | |
|------------------------------|---------------|
| Clients et comptes rattachés | 91 408 512,74 |
|------------------------------|---------------|

| | |
|-----------------|--------------|
| Clients | 1 499 444,81 |
| Groupe France | 1 499 444,81 |
| Groupe Etranger | 0,00 |

| | |
|----------------------------|---------------|
| Clients factures à établir | 89 909 067,93 |
| Groupe France | 89 909 067,93 |
| Groupe Etranger | 0,00 |

| | |
|--------|--------------|
| Autres | 9 282 004,78 |
|--------|--------------|

| | |
|-----------------------------|--------------|
| Avances fournisseurs | 0,00 |
| Avoir à recevoir | 440 543,06 |
| TVA déductible à l'étranger | 24 449,81 |
| TVA déductible | 2 814 337,43 |
| TVA remboursement demandé | 1 450 533,00 |
| Crédit de TVA | 0,00 |
| TVA/factures non parvenues | 4 373 574,80 |
| TVA s/avoirs à établir | 0,00 |
| TVA a régulariser | 0,00 |
| Avance bureau à l'étranger | 178 566,68 |

CREANCES DIVERSES

| | |
|--------|------------|
| Autres | 747 940,18 |
|--------|------------|

| | |
|------------------------------------|------------|
| TVA déductible sur immobilisations | 656 101,64 |
| C/C Intégration fiscale | 0,00 |
| Produits à recevoir | 46 968,93 |

| | |
|-------------------|-----------|
| C/C de trésorerie | 44 869,61 |
|-------------------|-----------|

| | |
|----------------|----------|
| DISPONIBILITES | 4 473,86 |
|----------------|----------|

| | |
|-------------|----------|
| BNP Paribas | 33,62 |
| BNP FORTIS | 4 440,24 |

| | |
|-----------------------------|---------------|
| CHARGES CONSTATEES D'AVANCE | 14 328 798,63 |
|-----------------------------|---------------|

| | |
|---------------------|---------------|
| Services extérieurs | 14 328 798,63 |
|---------------------|---------------|

| | |
|------------------------------|-----------------------|
| TOTAL ACTIF CIRCULANT | 115 771 730,19 |
|------------------------------|-----------------------|

| | |
|---------------------------|----------|
| ECART DE CONVERSION ACTIF | 7 117,86 |
|---------------------------|----------|

| | |
|--------------------|-----------------------|
| TOTAL ACTIF | 166 905 899,10 |
|--------------------|-----------------------|

| |
|---------------|
| PASSIF |
|---------------|

CAPITAUX PROPRES

| | Capitaux Propres au 31.12.2023 avant affectation | Affectation du résultat 2023 | Capitaux Propres au 31.12.2023 après affectation | Opérations 2024 | Capitaux Propres au 31.12.2024 |
|--|---|-------------------------------------|---|------------------------|---------------------------------------|
| Capital (2 500 actions de 15,25 euros) | 38 125,00 | | 38 125,00 | | 38 125,00 |
| Réserve légale | 3 812,50 | | 3 812,50 | | 3 812,50 |
| Report à nouveau | 6 499 148,38 | 2 559 768,49 | 9 058 916,87 | | 9 058 916,87 |
| Résultat de l'exercice | 2 559 768,49 | - | | 3 312 397,80 | 3 312 397,80 |
| Distribution dividende | | 0 | | | |
| CAPITAUX PROPRES | 9 100 854,37 | 0 | 9 100 854,37 | 3 384 302,91 | 12 413 252,17 |

TOTAL CAPITAUX PROPRES**12 413 252,17****PROVISIONS**

| | | |
|---|------|------|
| Provisions pour Risques Risque de change | 0,00 | 0,00 |
|---|------|------|

DETTES**DETTES FINANCIERES**

| | | |
|---|------|------|
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 0,00 | |
| Emprunts et dettes financières divers Compte courant de trésorerie | 0,00 | 0,00 |

TOTAL DETTES FINANCIERES**0,00**

| |
|-------------------------|
| PASSIF - suite - |
|-------------------------|

| | | |
|--|---------------|-----------------------|
| AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDE | | 0,00 |
| Avances clients | 0,00 | |
| | | |
| DETTES D'EXPLOITATION | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | | 73 824 135,92 |
| Fournisseurs | 31 405 135,33 | |
| France | 10 792 024,91 | |
| Etranger | 0,00 | |
| Groupe France | 20 606 225,55 | |
| Groupe Etranger | 0,00 | |
| Ecart de conversion | 6 884,87 | |
| Fournisseurs factures non parvenues | 42 419 000,59 | |
| France | 10 787 643,75 | |
| Etranger | 0,00 | |
| Groupe France | 31 631 356,84 | |
| Groupe Etranger | 0,00 | |
| | | |
| Dettes fiscales et sociales | | 1 580 643,03 |
| TVA à décaisser | 0,00 | |
| TVA collectée | 0,00 | |
| TVA sur factures à établir | 1 216 339,03 | |
| Contribution sociale de solidarité | 361 529,00 | |
| CVAE | 2 775,00 | |
| | | |
| Autres | | 78 628 600,00 |
| Clients créditeurs | 78 628 600,00 | |
| | | |
| TOTAL DETTES EXPLOITATION | | 154 033 378,95 |

| |
|-------------------------|
| PASSIF - suite - |
|-------------------------|

DETTES DIVERSES

| | | |
|--|------------|-------------------|
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | 0,00 |
| Fournisseurs groupe France | 0,00 | |
| Fournisseurs factures non parvenues groupe France | 0,00 | |
| Impôts sur les bénéfices | | 313 195,00 |
| Autres | | 145 839,99 |
| Diverses charges à payer | 145 839,99 | |
| TOTAL DETTES DIVERSES | | 459 034,99 |

TOTAL DETTES **154 492 413,94**

ECART DE CONVERSION PASSIF **232,99**

| | |
|---------------------|-----------------------|
| TOTAL PASSIF | 166 905 899,10 |
|---------------------|-----------------------|

| |
|----------------|
| CHARGES |
|----------------|

CHARGES D'EXPLOITATION

| | |
|---|----------------|
| CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS | 198 176 971,94 |
|---|----------------|

Services extérieurs

| | | |
|---------------------------------------|--|----------------|
| Autres | | 198 176 971,94 |
| Sous traitance générale | | 14 806 945,56 |
| Maintenance | | 2 766 435,83 |
| Prestations générales Groupe France | | 84 064 722,15 |
| Prestations générales Groupe Etranger | | 80 622 713,78 |
| Frais de congrès | | 1 596 728,20 |
| Honoraires France | | 11 879 311,96 |
| Honoraires Etranger | | 0,00 |
| Frais d'actes | | 94,00 |
| Autres rémunérations | | 4 605,00 |
| Annonces et insertions publicitaires | | 972 714,85 |
| Voyages et déplacements | | 103 380,78 |
| Bureau à l'étranger | | 1 346 224,99 |
| Réceptions | | 0,00 |
| Frais de gestion & tenue de comptes | | 13 094,84 |
| Commissions sur cautions | | 0,00 |
| Cotisations professionnelles | | 0,00 |

| | |
|---------------------------------------|------------|
| IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | 387 845,88 |
|---------------------------------------|------------|

Autres

| | | |
|---------------|--|------------|
| CET | | 35 867,00 |
| Autres Impôts | | 4 559,88 |
| C3S | | 347 419,00 |

| | |
|--|--------------|
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | 5 883 538,55 |
|--|--------------|

Sur immobilisations

| | | |
|-------------------------------|--|--------------|
| Immobilisations incorporelles | | 5 802 599,98 |
| Immobilisations corporelles | | 80 938,57 |

Sur actif circulant

| | | |
|----------|--|------|
| Créances | | 0,00 |
|----------|--|------|

| | |
|----------------|---------------|
| AUTRES CHARGES | 17 704 203,52 |
|----------------|---------------|

| | | |
|--|--|---------------|
| Redevances pour concessions de brevets | | 17 688 498,47 |
| Charges diverses | | 15 705,05 |

| | |
|-------------------------------------|-----------------------|
| TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION | 222 152 559,89 |
|-------------------------------------|-----------------------|

| |
|--------------------------|
| CHARGES - suite - |
|--------------------------|

CHARGES FINANCIERES

| | | |
|----------------------------------|------------|-------------------|
| DOTATIONS AUX PROVISIONS | | 0,00 |
| Risques de change | 0,00 | |
| INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES | | 743 606,96 |
| Intérêts sur comptes courants | 743 606,96 | |
| DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE | | 124 253,20 |
| TOTAL CHARGES FINANCIERES | | 867 860,16 |

CHARGES EXEPTIONNELLES

| | | |
|-------------------------------------|---------------|----------------------|
| SUR OPERATIONS de gestion | | 280,00 |
| Autres charges exceptionnelles | 280,00 | |
| SUR OPERATIONS en capital | | 23 558 549,32 |
| Valeur comptable des éléments immos | 23 558 549,32 | |
| TOTAL CHARGES EXEPTIONNELLES | | 23 558 829,32 |

| | | |
|--|--------------|---------------------|
| IMPOTS SUR LES BENEFICES | | 1 161 310,00 |
| Impots sur les bénéfices dus en France | 1 161 310,00 | |

| | |
|----------------------|-----------------------|
| TOTAL CHARGES | 247 740 559,37 |
|----------------------|-----------------------|

| |
|-----------------|
| PRODUITS |
|-----------------|

PRODUITS D'EXPLOITATION

| | | |
|--------------------------------------|----------------|-----------------------|
| Prestations de service | | 203 062 804,44 |
| Groupe France | 106 846 218,58 | |
| Groupe Etranger | 96 216 585,86 | |
| Autres produits | | 23 838 755,78 |
| Redevance Groupe France | 10 555 228,70 | |
| Redevance Groupe Etranger | 13 283 524,97 | |
| Produits divers | 2,11 | |
| TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION | | 226 901 560,22 |

PRODUITS FINANCIERS

| | | |
|---------------------------------------|------|------------------|
| AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES | | 0,00 |
| Intérêts sur comptes courants | 0,00 | |
| Autres produits financiers | 0,00 | |
| REPRISES SUR PROVISIONS | | 0,00 |
| Risques de change | 0,00 | |
| DIFFERENCES DE CHANGE | | 51 000,30 |
| TOTAL PRODUITS FINANCIERS | | 51 000,30 |

PRODUITS EXCEPTIONNELS

| | | |
|--------------------------------------|---------------|----------------------|
| SUR OPERATIONS DE GESTION | | 24 100 396,65 |
| Autres produits except s/ opérations | 24 100 396,65 | |
| TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS | | 24 100 396,65 |

| | |
|-----------------------|-----------------------|
| TOTAL PRODUITS | 251 052 957,17 |
|-----------------------|-----------------------|

| |
|---|
| DETAIL DES CHARGES ET DES PRODUITS RATTACHES AUX POSTES DE BILAN |
|---|

CHARGES A PAYER

en K€

| | |
|--------------------------------------|--------|
| Fournisseurs, factures non parvenues | 42 419 |
| C3S | 361 |
| CVAE | 2 |
| Divers | 146 |

PRODUITS A RECEVOIR

en K€

| | |
|-----------------------------|--------|
| Clients, factures à établir | 89 909 |
| Avoir à recevoir | 440 |
| Divers | 47 |

REPARTITION DU CAPITAL AU 31 DECEMBRE 2024

| | Nbre d'Actionnaires | Nbre d'Actions | Valeur du Capital |
|---------------------------------------|------------------------|-------------------|----------------------|
| <u>ACTIONNAIRE UNIQUE</u> MBDA SAS | 1 | 2 500 | 38 125,00 |

| |
|--|
| ENTREPRISES LIEES ET AYANT UN LIEN DE PARTICIPATION |
|--|

Des éléments afférents aux entreprises liées et ayant un lien de participation sont inclus dans les différents postes du bilan à hauteur des montants suivants :

| en K€ | | | |
|------------------------------|--------|------------------------------|--------|
| Postes d'actif | | Postes de passif | |
| Créances d'exploitation | 12 467 | Compte Courant de trésorerie | - |
| Compte Courant de trésorerie | 45 | Dettes d'exploitation | 52 435 |
| C/C intégration fiscale | - | C/C intégration fiscale | 322 |

Les charges et produits d'exploitation afférents aux entreprises liées s'analysent comme suit :

| en K€ | | | |
|--------------------------------|---------|-----------------------------------|---------|
| Produits d'exploitation | | Charges d'exploitation | |
| Biens et services | 226 965 | Autres achats et charges externes | 164 687 |

Certaines informations détaillées ne sont pas fournies en raison du préjudice grave pouvant résulter de leur divulgation.

| |
|--|
| EVENEMENTS INTERVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE |
|--|

La société n'a pas d'exposition directe de ses activités au conflit russo-ukrainien et donc à la date d'établissement de ces comptes annuels, aucun impact significatif sur ces derniers.

A ce jour, si les effets indirects sont très limités, la direction de la société suit avec la plus grande attention les incidences potentielles futures de ce conflit sur le secteur de la Défense.



MBDA Missile Systems Services

Exercice clos le 31 décembre 2024

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

ERNST & YOUNG et Autres



MBDA Missile Systems Services

Exercice clos le 31 décembre 2024

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Aux Associés de la société MBDA Missile Systems Services,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société MBDA Missile Systems Services relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.



Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.



Comme précisé par l'article L. 821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- ▶ il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 20 juin 2025

Le Commissaire aux Comptes
ERNST & YOUNG et Autres

Serge Pottiez

Etats Financiers

MBDA Missile Systems Services

| ACTIF | | MONTANTS BRUTS 31 12 2024 | AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | MONTANTS NETS 31 12 2024 | MONTANTS NETS 31 12 2023 |
|---|--|------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| A C T I F I M M O B I L I S É | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 68 301 381,32 | 17 458 436,50 | 50 842 944,82 | 52 730 403,97 |
| | Brevets, licences | 35 027 611,82 | 17 458 436,50 | 17 569 175,32 | 22 475 753,82 |
| | Fonds commercial (1) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| | Immobilisations incorporelles en cours | 33 273 769,50 | | 33 273 769,50 | 30 254 650,15 |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 1 790 831,01 | 1 533 853,90 | 256 977,11 | 337 915,68 |
| | Terrains | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Constructions | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Autres immobilisations corporelles | 1 790 831,01 | 1 533 853,90 | 256 977,11 | 337 915,68 |
| | Immobilisations corporelles en cours | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| | Avances et acomptes | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| | IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | 27 129,12 | 0,00 | 27 129,12 | 51 528,61 |
| | Participations | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| | Créances rattachées à des participations | | | | |
| | Autres titres immobilisés | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| | Prêts | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| | Autres | 27 129,12 | | 27 129,12 | 51 528,61 |
| | TOTAL (I) | 70 119 341,45 | 18 992 290,40 | 51 127 051,05 | 53 119 848,26 |
| A C T I F C I R C U L A N T | STOCKS ET EN-COURS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Matières premières et autres approv. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | En cours de production (biens et services) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | AVANCES ET ACPTES VERSES S/ COMMANDES | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| | CREANCES D'EXPLOITATION (3) | 107 510 117,52 | 0,00 | 107 510 117,52 | 66 594 861,91 |
| | Créances clients et comptes rattachés | 91 408 512,74 | 0,00 | 91 408 512,74 | 55 477 389,01 |
| | Autres | 16 101 604,78 | 0,00 | 16 101 604,78 | 11 117 472,90 |
| | CREANCES DIVERSES (3) | 765 940,18 | 0,00 | 765 940,18 | 1 637 240,08 |
| | Créances diverses autres | 721 070,57 | 0,00 | 721 070,57 | 31 732,90 |
| | Comptes courants de trésorerie | 44 869,61 | | 44 869,61 | 1 605 507,18 |
| VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | |
| DISPONIBILITES | 4 473,86 | | 4 473,86 | 49 262,20 | |
| R E G U L S | CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3) | 14 328 798,63 | | 14 328 798,63 | 13 147 343,25 |
| | TOTAL (II) | 122 609 330,19 | 0,00 | 122 609 330,19 | 81 428 707,44 |
| | CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES (III) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 |
| | ECARTS DE CONVERSION ACTIF (IV) | 7 117,86 | | 7 117,86 | 273,07 |
| | TOTAL ACTIF (I + II + III + IV) | 192 735 789,50 | 18 992 290,40 | 173 743 499,10 | 134 548 828,77 |
| | (1) dont droit au bail | | | | |
| | (2) dont à moins d'un an | | | | |
| | (3) dont à plus d'un an | | | | |

Etats Financiers

MBDA Missile Systems Services

| PASSIF | | MONTANTS 31 12 2024 | TOTAUX 31 12 2024 | MONTANTS 31 12 2024 | MONTANTS 31 12 2023 | |
|---|---|------------------------|----------------------|------------------------|------------------------|----------------|
| C A P I T A U X | CAPITAL | 38 125,00 | | 38 125,00 | 38 125,00 | |
| | PRIMES D'EMISSION, DE FUSION et D'APPORT | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | |
| | RESERVES | 3 812,50 | | 3 812,50 | 3 812,50 | |
| | Réserve légale | 3 812,50 | | 3 812,50 | 3 812,50 | |
| | REPORT A NOUVEAU | 9 058 916,87 | | 9 058 916,87 | 6 499 148,38 | |
| | | | 9 100 854,37 | 9 100 854,37 | 6 541 085,88 | |
| | RESULTAT DE L'EXERCICE | | 3 312 397,80 | 3 312 397,80 | 2 559 768,49 | |
| | Autres comptes de situation nette | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | PROVISIONS REGLEMENTEES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | TOTAL (I) | | 12 413 252,17 | 12 413 252,17 | 9 100 854,37 |
| | Provisions pour risques | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Provisions pour charges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES TOTAL (II) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D E T T E S | DETTES FINANCIERES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Emprunts obligataires | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | |
| | Emprunts et dettes fi. auprès des étbts de crédit (2) | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | |
| | Emprunts et dettes financières divers | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | |
| | AVCES ET ACPTES RECUS S/COMMANDES EN COURS | | 78 628 600,00 | 78 628 600,00 | 68 002 200,00 | |
| | DETTES D'EXPLOITATION | | 82 224 378,95 | 82 224 378,95 | 57 234 585,56 | |
| | (1) Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 73 824 135,92 | | 73 824 135,92 | 48 641 253,04 | |
| | Dettes fiscales et sociales | 8 400 243,03 | | 8 400 243,03 | 8 593 332,52 | |
| | Autres | | | 0,00 | 0,00 | |
| | DETTES DIVERSES | | 477 034,99 | 477 034,99 | 209 639,35 | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | |
| Dettes fiscales (Impôts sur les bénéfices) | 313 195,00 | | 313 195,00 | 58 809,00 | | |
| Autres | 163 839,99 | | 163 839,99 | 150 830,35 | | |
| | | 161 330 013,94 | 161 330 013,94 | 125 446 424,91 | | |
| R E G U L S | PRODUITS CONSTATES D'AVANCE (1) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | TOTAL (III) | | 161 330 013,94 | 161 330 013,94 | 125 446 424,91 |
| | ECARTS DE CONVERSION PASSIF (IV) | | 232,99 | 232,99 | 1 549,49 | |
| | TOTAL PASSIF (I + II + III + IV) | | 173 743 499,10 | 173 743 499,10 | 134 548 828,77 | |
| | (1) dont à plus d'un an dont à moins d'un an | | 161 330 013,94 | 161 330 013,94 | 125 446 424,91 | |
| | (2) dont concours bancaires et soldes créditeurs de banques | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

Etats Financiers

MBDA Missile Systems Services

| | MONTANTS 31 12 2024 | TOTAUX PARTIELS 31 12 2024 | MONTANTS 31 12 2023 |
|---|---------------------------------|-------------------------------|------------------------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION (1) | | | |
| PRODUCTION VENDUE | | 203 062 804,44 | 170 885 385,56 |
| Ventes | 0,00 | | 0,00 |
| Prestations de service | 203 062 804,44 | | 170 885 385,56 |
| Montant Net du Chiffre d'affaires dont à l'exportation | 203 062 804,44 96 216 585,86 | | 170 885 385,56 |
| PRODUCTION STOCKEE | | 0,00 | 0,00 |
| PRODUCTION IMMOBILISEE | | 0,00 | 0,00 |
| SUBVENTIONS D'EXPLOITATION | | 0,00 | 0,00 |
| REPRISES S/PROVISIONS ET AMORTISSEMENTS | | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERTS DE CHARGES | | 0,00 | 0,00 |
| AUTRES PRODUITS | | 23 838 755,78 | 21 385 559,46 |
| TOTAL I | | 226 901 560,22 | 192 270 945,02 |
| CHARGES D'EXPLOITATION (2) | | | |
| CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS | | 198 176 971,94 | 166 811 931,45 |
| Achats stockés d'approvisionnements | | | |
| Matières premières | 0,00 | | 0,00 |
| Autres approvisionnements | 0,00 | | 0,00 |
| Variation des stocks d'approvisionnement | 0,00 | | 0,00 |
| Achats de sous-traitance | 0,00 | | 0,00 |
| Achats non-stockés de matières et fournitures | 0,00 | | 0,00 |
| Services extérieurs | | | |
| Personnel extérieur | 0,00 | | 0,00 |
| Loyers en crédit bail mobilier | 0,00 | | 0,00 |
| Autres | 198 176 971,94 | | 166 811 931,45 |
| IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | | 387 845,88 | 324 313,93 |
| Sur rémunérations | 0,00 | | 0,00 |
| Autres | 387 845,88 | | 324 313,93 |
| CHARGES DE PERSONNEL | | 0,00 | 0,00 |
| Salaires et traitements | 0,00 | | 0,00 |
| Charges sociales | 0,00 | | 0,00 |
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS | | 5 883 538,55 | 5 805 989,29 |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements | 5 883 538,55 | | 5 805 989,29 |
| Sur actif circulant : dotations aux provisions | 0,00 | | 0,00 |
| Pour risques et charges : dotations aux provisions | 0,00 | | 0,00 |
| AUTRES CHARGES | | 17 704 203,52 | 15 346 240,36 |
| TOTAL II | | 222 152 559,89 | 188 288 475,03 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | | 4 749 000,33 | 3 982 469,99 |
| (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs | | 0,00 | |
| (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs | | 0,00 | |

Etats Financiers

MBDA Missile Systems Services

| | MONTANTS 31 12 2024 | TOTAUX PARTIELS 31 12 2024 | MONTANTS 31 12 2024 | TOTAUX PARTIELS 31 12 2023 | MONTANTS 31 12 2023 |
|--|------------------------|-------------------------------|------------------------|-------------------------------|------------------------|
| PRODUITS FINANCIERS | | | | | |
| De participation (3) | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| D'autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé (3) | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Autres intérêts et produits assimilés (3) | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Reprises sur provisions et transferts de charges financières | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Différences positives de change | 51 000,30 | | 51 000,30 | | 49 269,06 |
| Produits nets s/cessions de valeurs mobilières de placement | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL III | | 51 000,30 | 51 000,30 | 49 269,06 | 49 269,06 |
| CHARGES FINANCIERES | | | | | |
| Dotations aux provisions | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Intérêts et charges assimilées (4) | 743 606,96 | | 743 606,96 | | 576 024,86 |
| Différences négatives de change | 124 253,20 | | 124 253,20 | | 47 830,70 |
| Charges nettes s/cessions de valeurs mobilières de placement | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL IV | | 867 860,16 | 867 860,16 | 623 855,56 | 623 855,56 |
| RESULTAT FINANCIER (III - IV) | | -816 859,86 | -816 859,86 | -574 586,50 | -574 586,50 |
| RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV) | | 3 932 140,47 | 3 932 140,47 | 3 407 883,49 | 3 407 883,49 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | | | | | |
| Sur opérations de gestion | 24 100 396,65 | | 24 100 396,65 | | 0,00 |
| Sur opérations en capital | | | | | |
| Produits des cessions d'éléments d'actif | 0,00 | | 0,00 | | 347 340,00 |
| Autres | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Reprises s/provisions et transferts de charges exceptionnelles | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL V | | 24 100 396,65 | 24 100 396,65 | 347 340,00 | 347 340,00 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | | | | | |
| Sur opérations de gestion | 280,00 | | 280,00 | | 0,00 |
| Sur opérations en capital : | | | | | |
| Valeurs comptables des éléments immob. et fi. cédés | 23 558 549,32 | | 23 558 549,32 | | 347 340,00 |
| Autres | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Dotations aux amortissements et aux provisions | | | | | |
| Dotations aux provisions réglementées | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| Dotations aux amortissements et autres provisions | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL VI | | 23 558 829,32 | 23 558 829,32 | 347 340,00 | 347 340,00 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (V- VI) | | 541 567,33 | 541 567,33 | 0,00 | 0,00 |
| PARTICIPATION DES SALARIES (VII) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IMPOT SUR LES BENEFICES (VIII) | | 1 161 310,00 | 1 161 310,00 | 847 714,00 | 847 714,00 |
| A TOTAL DES PRODUITS (I + III + V) | | 251 052 957,17 | 251 052 957,17 | 192 667 554,08 | 192 667 554,08 |
| B TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII) | | 247 740 559,37 | 247 740 559,37 | 190 107 384,59 | 190 107 384,59 |
| BENEFICE (A - B) | | 3 312 397,80 | 3 312 397,80 | 2 560 169,49 | 2 560 169,49 |
| (3) dont produits concernant les entreprises liées | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (4) dont intérêts concernant les entreprises liées | | 743 606,96 | 743 606,96 | 576 024,86 | 576 024,86 |

ANNEXES

| |
|---------------|
| ANNEXE |
|---------------|

FAITS MARQUANTS

Au cours de cet exercice, MBDA Missile Systems Services a poursuivi son activité de management des activités centrales du groupe MBDA.

Dans le cadre du projet IMPACT, relatif à la mise en place d'un nouveau système d'information, les coûts capitalisés avant dépréciation au 31.12.2024 s'élèvent à : 42 930 878,06€(hors Licences SAP)

Suite à la nouvelle organisation mise en place en décembre 2024 (nouvel intégrateur, nouveau planning), il a été décidé d'effectuer un test de dépréciation des coûts capitalisés.

L'analyse détaillée du projet, effectuée en décembre 2024, a conduit à une mise au rebut pour un montant de 23 558 549,32 €

Le montant figurant en immobilisation en cours, après dépréciation, s'élève à 19 372 328,74€ au 31/12/2024.

Les coûts correspondants à cet événement ont été comptabilisés en charge exceptionnelle au débit du compte « 6751 – Valeur comptable des éléments d'actif cédés – Immobilisations incorporelles »

PRINCIPALES REGLES COMPTABLES

Les comptes ont été établis au 31 décembre conformément aux principes et méthodes comptables définis par le Conseil National de la Comptabilité et le Comité de la Réglementation Comptable, dans le respect des textes législatifs et réglementaires qui accompagnent le Plan Comptable Général.

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Sauf stipulation contraire, les chiffres présentés en annexe sont fournis en euros.

A - BILAN

1°) Etat des créances et des dettes

Les créances et les dettes de la société ont toutes une échéance inférieure à un an.

- Les créances clients et comptes rattachés représentent 91% des créances d'exploitation.

Les comptes clients et comptes rattachés sont constitués pour 2% de créances clients, et de 98% de créances pour produits non encore facturés à la clôture de l'exercice.

- Les fournisseurs et comptes rattachés représentent 48% des dettes d'exploitation.

Les dettes fournisseurs et comptes rattachés sont constitués pour 43% de dettes fournisseurs et de 57% de factures non parvenues à la clôture de l'exercice.

2°) Capital social

Le capital social d'un montant de 38 125 euros est divisé en 2 500 actions ordinaires de 15,25 € de valeur nominale. Il est entièrement libéré.

B - COMPTE DE RESULTAT

Impôt sur les bénéfices

Le résultat étant bénéficiaire, le montant de l'IS sera reversé à la société tête de groupe (MBDA SAS), conformément aux principes de l'intégration fiscale.

L'intégration fiscale n'a pas d'impact sur le montant de l'impôt, le calcul étant réalisé comme si la société était imposée séparément.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant des honoraires des commissaires aux comptes Ernst & Young concernant le contrôle légal des comptes s'élève à 10 243 €HT dans nos comptes.

AUTRES INFORMATIONS

- Engagements hors bilan : néant

- La société MBDA Missile Systems Services est détenue à 100% par la société MBDA SAS, maison mère du Groupe MBDA. MBDA Missile Systems Services est intégrée dans le périmètre de consolidation de Groupe MBDA. Le Groupe MBDA est détenu par les groupes BAe SYSTEMS pour 37,5%, AIRBUS GROUP pour 37,5% et LEONARDO pour 25%.

| |
|--------------|
| ACTIF |
|--------------|

ACTIF IMMOBILISE

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les variations des valeurs brutes s'analysent comme suit :

| | 01.01.24 | Augment. | Dimin. | 31.12.24 |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| Licences | 34 131 590,34 | 896 021,48 | - | 35 027 611,82 |
| Immobilisations incorporelles en-cours | 30 254 650,15 | 26 577 668,67 | 23 558 549,32 | 33 273 769,50 |
| TOTAL | 64 386 240,49 | 27 473 690,15 | 23 558 549,32 | 68 301 381,32 |

Les variations des amortissements et provisions pour dépréciation s'analysent comme suit :

| | 01.01.24 | Augment. | Dimin. | 31.12.24 |
|----------|-----------------|-----------------|---------------|-----------------|
| Licences | 11 655 836,52 | 5 802 599,98 | - | 17 458 436,50 |

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les variations des valeurs brutes s'analysent comme suit :

| | 01.01.24 | Augment. | Dimin. | 31.12.24 |
|------------------------------------|---------------------|-----------------|---------------|---------------------|
| Agencement bureaux | 813 305,57 | - | - | 813 305,57 |
| Matériel de bureau et informatique | 281 581,70 | - | - | 281 581,70 |
| Mobilier | 695 943,74 | - | - | 695 943,74 |
| TOTAL | 1 790 831,01 | - | - | 1 790 831,01 |

Les variations des amortissements et provisions pour dépréciation s'analysent comme suit :

| | 01.01.24 | Augment. | Dimin. | 31.12.24 |
|------------------------------------|---------------------|------------------|---------------|---------------------|
| Agencement bureaux | 602 340,94 | 30 126,12 | - | 632 467,06 |
| Matériel de bureau et informatique | 253 161,60 | 5 496,13 | - | 258 657,73 |
| Mobilier | 597 412,79 | 45 316,32 | - | 642 729,11 |
| TOTAL | 1 452 915,33 | 80 938,57 | - | 1 533 853,90 |

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Les variations des valeurs brutes s'analysent comme suit :

| | 01.01.24 | Augment. | Dimin. | 31.12.24 |
|--------|-----------------|-----------------|---------------|-----------------|
| Dépôts | 51 528,61 | - | 24 399,49 | 27 129,12 |

TOTAL ACTIF IMMOBILISE

51 127 051,05

ACTIF - suite**ACTIF CIRCULANT**

CREANCES D'EXPLOITATION

| | | |
|------------------------------|--|---------------|
| Clients et comptes rattachés | | 91 408 512,74 |
|------------------------------|--|---------------|

| | | |
|-----------------|--------------|--------------|
| Clients | | 1 499 444,81 |
| Groupe France | 1 499 444,81 | |
| Groupe Etranger | 0,00 | |

| | | |
|----------------------------|---------------|---------------|
| Clients factures à établir | | 89 909 067,93 |
| Groupe France | 89 909 067,93 | |
| Groupe Etranger | 0,00 | |

| | | |
|--------|--|---------------|
| Autres | | 16 101 604,78 |
|--------|--|---------------|

| | |
|-----------------------------|--------------|
| Avances fournisseurs | 0,00 |
| Avoir à recevoir | 440 543,06 |
| TVA déductible à l'étranger | 24 449,81 |
| TVA déductible | 2 814 337,43 |
| TVA remboursement demandé | 1 450 533,00 |
| Crédit de TVA | 0,00 |
| TVA/factures non parvenues | 4 373 574,80 |
| TVA s/avoirs à établir | 0,00 |
| TVA a régulariser | 6 819 600,00 |
| Avance bureau à l'étranger | 178 566,68 |

CREANCES DIVERSES

| | | |
|--------|--|------------|
| Autres | | 765 940,18 |
|--------|--|------------|

| | |
|------------------------------------|------------|
| TVA déductible sur immobilisations | 656 101,64 |
| C/C Intégration fiscale | 0,00 |
| Débiteurs divers | 18 000,00 |
| Produits à recevoir | 46 968,93 |

| | |
|-------------------|-----------|
| C/C de trésorerie | 44 869,61 |
|-------------------|-----------|

| | | |
|----------------|--|----------|
| DISPONIBILITES | | 4 473,86 |
|----------------|--|----------|

| | |
|-------------|----------|
| BNP Paribas | 33,62 |
| BNP FORTIS | 4 440,24 |

| | | |
|-----------------------------|--|---------------|
| CHARGES CONSTATEES D'AVANCE | | 14 328 798,63 |
|-----------------------------|--|---------------|

| | |
|---------------------|---------------|
| Services extérieurs | 14 328 798,63 |
|---------------------|---------------|

| | | |
|------------------------------|--|-----------------------|
| TOTAL ACTIF CIRCULANT | | 122 609 330,19 |
|------------------------------|--|-----------------------|

| | | |
|----------------------------------|--|-----------------|
| ECART DE CONVERSION ACTIF | | 7 117,86 |
|----------------------------------|--|-----------------|

| | | |
|--------------------|--|-----------------------|
| TOTAL ACTIF | | 173 743 499,10 |
|--------------------|--|-----------------------|

| |
|---------------|
| PASSIF |
|---------------|

CAPITAUX PROPRES

| | Capitaux Propres au 31.12.2023 avant affectation | Affectation du résultat 2023 | Capitaux Propres au 31.12.2023 après affectation | Opérations 2024 | Capitaux Propres au 31.12.2024 |
|--|---|-------------------------------------|---|------------------------|---------------------------------------|
| Capital (2 500 actions de 15,25 euros) | 38 125,00 | | 38 125,00 | | 38 125,00 |
| Réserve légale | 3 812,50 | | 3 812,50 | | 3 812,50 |
| Report à nouveau | 6 499 148,38 | 2 559 768,49 | 9 058 916,87 | | 9 058 916,87 |
| Résultat de l'exercice | 2 559 768,49 | - 2 559 768,49 | | 3 312 397,80 | 3 312 397,80 |
| Distribution dividende | | 0 | | | |
| CAPITAUX PROPRES | 9 100 854,37 | 0 | 9 100 854,37 | 3 384 302,91 | 12 413 252,17 |

TOTAL CAPITAUX PROPRES**12 413 252,17****PROVISIONS**

| | | | | |
|-------------------------|--|--|------|------|
| Provisions pour Risques | | | | 0,00 |
| Risque de change | | | 0,00 | |

DETTES

DETTES FINANCIERES

| | | | |
|--|------|------|--|
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | 0,00 | |
| Emprunts et dettes financières divers | | 0,00 | |
| Compte courant de trésorerie | 0,00 | | |

TOTAL DETTES FINANCIERES**0,00**

| |
|-------------------------|
| PASSIF - suite - |
|-------------------------|

| | | |
|--|---------------|-----------------------|
| AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDE | | 78 628 600,00 |
| Avances clients | 78 628 600,00 | |
| | | |
| DETTES D'EXPLOITATION | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | | 73 824 135,92 |
| Fournisseurs | 31 405 135,33 | |
| France | 10 792 024,91 | |
| Etranger | 0,00 | |
| Groupe France | 20 606 225,55 | |
| Groupe Etranger | 0,00 | |
| Ecart de conversion | 6 884,87 | |
| Fournisseurs factures non parvenues | 42 419 000,59 | |
| France | 10 787 643,75 | |
| Etranger | 0,00 | |
| Groupe France | 31 631 356,84 | |
| Groupe Etranger | 0,00 | |
| | | |
| Dettes fiscales et sociales | | 8 400 243,03 |
| TVA à décaisser | 0,00 | |
| TVA collectée | 0,00 | |
| TVA sur factures à établir | 8 035 939,03 | |
| Contribution sociale de solidarité | 361 529,00 | |
| CVAE | 2 775,00 | |
| | | |
| Autres | | 0,00 |
| Clients créditeurs | 0,00 | |
| | | |
| TOTAL DETTES EXPLOITATION | | 160 852 978,95 |

| |
|-------------------------|
| PASSIF - suite - |
|-------------------------|

DETTES DIVERSES

| | | |
|--|------------|-------------------|
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | 0,00 |
| Fournisseurs groupe France | 0,00 | |
| Fournisseurs factures non parvenues groupe France | 0,00 | |
| Impôts sur les bénéfices | | 313 195,00 |
| Autres | | 163 839,99 |
| Diverses charges à payer | 163 839,99 | |
| TOTAL DETTES DIVERSES | | 477 034,99 |

TOTAL DETTES **161 330 013,94**

ECART DE CONVERSION PASSIF **232,99**

| | |
|---------------------|-----------------------|
| TOTAL PASSIF | 173 743 499,10 |
|---------------------|-----------------------|

| |
|----------------|
| CHARGES |
|----------------|

CHARGES D'EXPLOITATION

| | |
|---|----------------|
| CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS | 198 176 971,94 |
|---|----------------|

Services extérieurs

| | | |
|---------------------------------------|--|----------------|
| Autres | | 198 176 971,94 |
| Sous traitance générale | | 14 806 945,56 |
| Maintenance | | 2 766 435,83 |
| Prestations générales Groupe France | | 84 064 722,15 |
| Prestations générales Groupe Etranger | | 80 622 713,78 |
| Frais de congrès | | 1 596 728,20 |
| Honoraires France | | 11 879 311,96 |
| Honoraires Etranger | | 0,00 |
| Frais d'actes | | 94,00 |
| Autres rémunérations | | 4 605,00 |
| Annonces et insertions publicitaires | | 972 714,85 |
| Voyages et déplacements | | 103 380,78 |
| Bureau à l'étranger | | 1 346 224,99 |
| Réceptions | | 0,00 |
| Frais de gestion & tenue de comptes | | 13 094,84 |
| Commissions sur cautions | | 0,00 |
| Cotisations professionnelles | | 0,00 |

| | |
|---------------------------------------|------------|
| IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | 387 845,88 |
|---------------------------------------|------------|

Autres

| | | |
|---------------|--|------------|
| CET | | 35 867,00 |
| Autres Impôts | | 4 559,88 |
| C3S | | 347 419,00 |

| | |
|--|--------------|
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | 5 883 538,55 |
|--|--------------|

Sur immobilisations

| | | |
|-------------------------------|--|--------------|
| Immobilisations incorporelles | | 5 802 599,98 |
| Immobilisations corporelles | | 80 938,57 |

Sur actif circulant

| | | |
|----------|--|------|
| Créances | | 0,00 |
|----------|--|------|

| | |
|----------------|---------------|
| AUTRES CHARGES | 17 704 203,52 |
|----------------|---------------|

| | | |
|--|--|---------------|
| Redevances pour concessions de brevets | | 17 688 498,47 |
| Charges diverses | | 15 705,05 |

| | |
|-------------------------------------|-----------------------|
| TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION | 222 152 559,89 |
|-------------------------------------|-----------------------|

| |
|--------------------------|
| CHARGES - suite - |
|--------------------------|

CHARGES FINANCIERES

| | | |
|----------------------------------|------------|-------------------|
| DOTATIONS AUX PROVISIONS | | 0,00 |
| Risques de change | 0,00 | |
| INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES | | 743 606,96 |
| Intérêts sur comptes courants | 743 606,96 | |
| DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE | | 124 253,20 |
| TOTAL CHARGES FINANCIERES | | 867 860,16 |

CHARGES EXEPTIONNELLES

| | | |
|-------------------------------------|---------------|----------------------|
| SUR OPERATIONS de gestion | | 280,00 |
| Autres charges exceptionnelles | 280,00 | |
| SUR OPERATIONS en capital | | 23 558 549,32 |
| Valeur comptable des éléments immos | 23 558 549,32 | |
| TOTAL CHARGES EXEPTIONNELLES | | 23 558 829,32 |

| | | |
|--|--------------|---------------------|
| IMPOTS SUR LES BENEFICES | | 1 161 310,00 |
| Impots sur les bénéfices dus en France | 1 161 310,00 | |

| | |
|----------------------|-----------------------|
| TOTAL CHARGES | 247 740 559,37 |
|----------------------|-----------------------|

| |
|-----------------|
| PRODUITS |
|-----------------|

PRODUITS D'EXPLOITATION

| | | |
|--------------------------------------|----------------|-----------------------|
| Prestations de service | | 203 062 804,44 |
| Groupe France | 106 846 218,58 | |
| Groupe Etranger | 96 216 585,86 | |
| Autres produits | | 23 838 755,78 |
| Redevance Groupe France | 10 555 228,70 | |
| Redevance Groupe Etranger | 13 283 524,97 | |
| Produits divers | 2,11 | |
| TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION | | 226 901 560,22 |

PRODUITS FINANCIERS

| | | |
|---------------------------------------|------|------------------|
| AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES | | 0,00 |
| Intérêts sur comptes courants | 0,00 | |
| Autres produits financiers | 0,00 | |
| REPRISES SUR PROVISIONS | | 0,00 |
| Risques de change | 0,00 | |
| DIFFERENCES DE CHANGE | | 51 000,30 |
| TOTAL PRODUITS FINANCIERS | | 51 000,30 |

PRODUITS EXCEPTIONNELS

| | | |
|--------------------------------------|---------------|----------------------|
| SUR OPERATIONS DE GESTION | | 24 100 396,65 |
| Autres produits except s/ opérations | 24 100 396,65 | |
| TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS | | 24 100 396,65 |

| | |
|-----------------------|-----------------------|
| TOTAL PRODUITS | 251 052 957,17 |
|-----------------------|-----------------------|

| |
|---|
| DETAIL DES CHARGES ET DES PRODUITS RATTACHES AUX POSTES DE BILAN |
|---|

CHARGES A PAYER

en K€

| | |
|--------------------------------------|--------|
| Fournisseurs, factures non parvenues | 42 419 |
| C3S | 361 |
| CVAE | 2 |
| Divers | 146 |

PRODUITS A RECEVOIR

en K€

| | |
|-----------------------------|--------|
| Clients, factures à établir | 89 909 |
| Avoir à recevoir | 440 |
| Divers | 47 |

| |
|---|
| REPARTITION DU CAPITAL AU 31 DECEMBRE 2024 |
|---|

| | Nbre d'Actionnaires | Nbre d'Actions | Valeur du Capital |
|---------------------------------------|------------------------|-------------------|----------------------|
| <u>ACTIONNAIRE UNIQUE</u> MBDA SAS | 1 | 2 500 | 38 125,00 |

| |
|--|
| ENTREPRISES LIEES ET AYANT UN LIEN DE PARTICIPATION |
|--|

Des éléments afférents aux entreprises liées et ayant un lien de participation sont inclus dans les différents postes du bilan à hauteur des montants suivants :

| en K€ | | | |
|------------------------------|--------|------------------------------|--------|
| Postes d'actif | | Postes de passif | |
| Créances d'exploitation | 12 467 | Compte Courant de trésorerie | - |
| Compte Courant de trésorerie | 45 | Dettes d'exploitation | 52 435 |
| C/C intégration fiscale | - | C/C intégration fiscale | 322 |

Les charges et produits d'exploitation afférents aux entreprises liées s'analysent comme suit :

| en K€ | | | |
|--------------------------------|---------|-----------------------------------|---------|
| Produits d'exploitation | | Charges d'exploitation | |
| Biens et services | 226 965 | Autres achats et charges externes | 164 687 |

Certaines informations détaillées ne sont pas fournies en raison du préjudice grave pouvant résulter de leur divulgation.

| |
|--|
| EVENEMENTS INTERVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE |
|--|

La société n'a pas d'exposition directe de ses activités au conflit russo-ukrainien et donc à la date d'établissement de ces comptes annuels, aucun impact significatif sur ces derniers.

A ce jour, si les effets indirects sont très limités, la direction de la société suit avec la plus grande attention les incidences potentielles futures de ce conflit sur le secteur de la Défense.